

ProCommerce Bank Ltd.

(тыс.руб.)

(на конец отчетного периода)

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

| | 2018 | Сент.30, 2018 | Июнь 30, 2018 | Март 31, 2018 | Дек. 31, 2017 | Дек. 31, 2016 |
|--|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| <i>Полученные проценты по:</i> | | | | | | |
| кредитам малого, среднего и корпоративного бизнеса | 61 445 | 48 178 | 33 018 | 16 577 | 61 715 | 53 297 |
| потребительским кредитам | 6 081 | 4 905 | 3 379 | 1 904 | 6 658 | 9 806 |
| межбанковские кредиты | 4 271 | 3 392 | 2 091 | 1 195 | 11 154 | 9 695 |
| Процентный Доход | 71 797 | 56 475 | 38 488 | 19 676 | 79 527 | 72 798 |
| <i>Уплаченные проценты по:</i> | | | | | | |
| привлеченным средствам | (397) | (385) | (344) | (235) | (1 655) | (1 772) |
| выпущенным векселям | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| межбанковским операциям | (6 144) | (4 993) | (3 086) | (1 496) | (2 587) | (2 069) |
| Процентный Расход | (6 541) | (5 378) | (3 430) | (1 731) | (4 242) | (3 841) |
| Чистый Процентный Доход | 65 256 | 51 097 | 35 058 | 17 945 | 75 285 | 68 957 |
| Комиссионный доход | 47 471 | 36 504 | 24 981 | 11 505 | 57 235 | 63 895 |
| Комиссионный расход | (1 429) | (1 120) | (707) | (266) | (1 482) | (1 436) |
| Чистый Комиссионный Доход | 46 042 | 35 384 | 24 274 | 11 239 | 55 753 | 62 459 |
| Чистый доход от конверсионных операций | 4 762 | 3 585 | 2 116 | 632 | 1 934 | 4 930 |
| Чистый Торговый Доход | 4 762 | 3 585 | 2 116 | 632 | 1 934 | 4 930 |
| Прочие операционные доходы | 6 700 | 6 461 | 6 243 | 6 163 | 1 523 | 4 541 |
| Операционный Доход | 122 760 | 96 527 | 67 691 | 35 979 | 134 495 | 140 887 |
| Расходы по оплате труда | (67 087) | (55 338) | (36 922) | (18 073) | (65 023) | (62 103) |
| Административно-управленческие расходы | (31 417) | (26 455) | (15 732) | (7 630) | (37 395) | (48 122) |
| Амортизационные отчисления | (1 040) | (839) | (542) | (260) | (1 160) | (912) |
| Налоги (кроме налога на прибыль) | (10 340) | (8 657) | (5 949) | (3 073) | (9 307) | (8 672) |
| Всего Операционные Расходы | (109 884) | (91 289) | (59 145) | (29 036) | (112 885) | (119 809) |
| Чистый Операционный Доход | 12 876 | 5 238 | 8 546 | 6 943 | 21 610 | 21 078 |
| Резервы восстановленные/(созданные) | (43 171) | (21 730) | (4 558) | (2 611) | 3 385 | (17 267) |
| Прибыль до налогообложения | (30 295) | (16 492) | 3 988 | 4 332 | 24 995 | 3 811 |
| Налог на прибыль | 0 | (1 002) | (1 836) | (1 074) | (3 996) | (1 817) |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД | (30 295) | (17 494) | 2 152 | 3 258 | 20 999 | 1 994 |

[Баланс](#)

[Возврат на страницу Финансовая отчетность](#)